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Vihdin kunnan toimintakulttuurin käsikirjan hyväksyminen 
 
Kunnanhallitus 07.10.2024 § 225  
  
 

Vihdin kunnassa aloitettiin toimintakulttuurin käsikirjan laatiminen. 
Toimimintakulttuurin käsikirjan tavoitteenaan ollaan nähty se, että kunta 
kykenee saavuttamaan kussakin ajankohdassa sille asetetut tavoitteet 
mahdollisimman hyvin. 
 
Toimintakulttuurin käsikirjan tavoitteena on tukea rakentavaa ja yhteisesti 
sovittua vuorovaikutus- ja toimintatapaa sekä luoda kuntaan positiivista 
yhteisöllisyyttä.   
 
Kuntaorganisaatiolle on ominaista, että se koostuu luottamushenkilöistä, 
viranhaltijoista ja työntekijöistä. Yhteisen suunnan ja toimintatavan 
mahdollistamiseksi on erityisen tärkeää, että jokaisella organisaation 
jäsenellä on yhdenmukainen käsitys   
 

- toiminnan tavoitteista ja suunnasta  
- tavoitteiden saavuttamiseksi käytettävistä menettelytavoista  
- omasta roolistaan organisaatiossa.  

 
 
Toimintakulttuuri ohjaa kuntaorganisaation jäsenten toimintaa ja on 
tärkeä osa Vihdin kunnan brändiä.   

 
Toimintakulttuurin käsikirjan viimeiseen osioon on kerätty yhteenvedon 
omaisesti teesit, joista on tavoitteena pitää kiinni kaikissa tilanteissa. 
 

Valmistelija Essi Piirojärvi  etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 040 168 5451. 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 

 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää  
 

1. hyväksyä toimintakulttuurin käsikirjan osaltaan; ja  
2. esittää kunnanvaltuustolle, että se hyväksyy liitteenä olevan 

toimintakulttuurin käsikirjan.  
 

Käsittely Kunnanjohtaja teki keskustelun yhteydessä muutetun päätösehdotuksen, 
joka kuului seuraavasti:  

 Kunnanhallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle, että se hyväksyy 
liitteenä olevan toimintakulttuurin käsikirjan.  
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 Keskustelun yhteydessä Markku Pietilä teki muutetun päätösehdotuksen 
Veli-Matti Laitisen ja Anita Lehikoisen kannattamana, jonka mukaisesti 
sivun neljä ja yhdeksän lause ”Luottamushenkilömme johtavat kunnan 
toimintaa strategisella tasolla.” muutettaisiin muotoon: 
”Luottamushenkilömme johtavat kunnassamme toimintaa voimassa 
olevan hallintosäännön mukaisesti.” 

 
 ” Luottamushenkilöt ja viranhaltijat johtavat kunnassamme toimintaa 

voimassa olevan hallintosäännön mukaisesti” 
 
 Koska asiasta oli jätetty pohjaehdotuksesta poikkeava kannatettu 

muutosesitys, tuli asiasta äänestää. Puheenjohtaja teki 
äänestysjärjestysesityksen, jonka mukaisesti he, jotka kannattavat 
esittelijän pohjaesitystä äänestävät JAA ja he, jotka ovat muutetun 
päätösesityksen kannalla, äänestävät EI. Äänestys esitettiin suoritettavaksi 
nimenhuutoäänestyksenä. Esittelijän tekemä esitys äänestysjärjestyksestä 
hyväksyttiin yksimielisesti.  

 
 Äänestyksessä annettiin viisi EI- ääntä (Pursiainen, Laitinen, Lehikoinen, 

Pietilä, Saario), kolme JAA-ääntä (Rajajärvi, Ikonen, Välimaa) ja yksi tyhjä 
ääni (Noro). Muutettu päätösehdotus sai enemmän kannatusta ja tuli 
voimaan.  

 
Päätös Kunnanhallitus päätti esittää kunnanvaltuustolle, että se hyväksyy liitteenä 

olevan toimintakulttuurin käsikirjan seuraavin muutoksin; 
Luottamushenkilömme johtavat kunnassamme toimintaa voimassa olevan 
hallintosäännön mukaisesti (sivu 4) sekä Luottamushenkilöt ja viranhaltijat 
johtavat kunnassamme toimintaa voimassa olevan hallintosäännön 
mukaisesti (sivu 9) 

 
Tiedoksi  
 
Kunnanvaltuusto 11.11.2024 § 67    
357/00.01.02.00/2024  
 
 
Ehdotus Kunnanvaltuusto päättää hyväksyä liitteenä olevan toimintakulttuurin 

käsikirjan. 
 

Käsittely Keskustelun yhteydessä Mikko Lasanen teki Keskustan valtuustoryhmän 
ryhmäpuheenvuorossa seuraavan muutosesityksen: Toimintakulttuurin 
käsikirjan sivun 3 otsikoksi muutetaan ”Arvo- ja strategialähtöinen 
toiminta ja johtaminen” ja sivulle 3 lisätään seuraavat kohdat kohdiksi 
neljä ja viisi:  

o Perustamme päätöksemme tutkittuun tietoon.  
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o Tuomme päätöksentekoon tasapuolisesti eri näkökohtia. 
Käymme avointa keskustelua eri vaihtoehdoista ja näiden 
pohjalta teemme vastuullisia päätöksiä kuntalaisten parhaaksi.  

 
 Emilia Komu poistui kokouksesta asian käsittelyn aikana kello 18.35.  
 
Päätös Kunnanvaltuusto päätti yksimielisesti hyväksyä liitteenä olevan 

toimintakulttuurin käsikirjan esitetyin muutoksin.  
 
Tiedoksi  
Liitteet 

Liite 1 Toimintakulttuurin käsikirja_KH Final 
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MAL-sopimuksen 2024-2035 hyväksyminen 
 
Elinvoimalautakunta 08.10.2024 § 98  
  
 

Hallitusohjelman mukaan hallitus jatkaa suurimpien kaupunkiseutujen 
kanssa MAL-sopimusmenettelyä. Sopimukset keskittyvät seutujen kasvun 
ja saavutettavuuden edellytysten varmistamiseen infrastruktuuri- ja 
asuntotuotantoinvestoinneilla eikä MAL-sopimuksen piirissä olevien 
kaupunkiseutujen määrää laajenneta nykyisestä yhdeksästä. 
Hallitusohjelman mukaan hallitus varautuu myös rahoittamaan MAL-
sopimusten valtion osuuden.  
 
Vihdin kunnanvaltuusto hyväksyi 4.12.2023 §53 MAL-suunnitelman 
Kuuma-johtokunnan esityksen mukaisesti ilmaisten kuitenkin huolensa 
seudun pysäköintipolitiikasta. Nyt kuntiin tuodaan päätettäväksi MAL 2023 
-suunnitelman pohjalta laadittu MAL-sopimus vuosille 2024-2035. 
 
MAL-sopimusprosessi 
 
Ympäristöministeriö asetti syyskuussa 2023 Helsingin seudun MAL-
sopimuksen neuvotteluryhmän, jonka tehtävänä oli valmistella ehdotus 
Helsingin kaupunkiseudun MAL-sopimuksen 2020–2031 päivittämiseksi 
poliittista päätöksentekoa varten. Helsingin seudun valmisteluryhmä 
saavutti neuvottelutuloksen syyskuun puolivälissä.  Hallituksen 
talouspoliittinen ministeriövaliokunta puolsi sopimusehdotuksen linjauksia 
23.9.2024, ja sen jälkeen sopimusehdotus on hyväksyttävänä kuntien 
päätöksentekoelimissä. Valtio hyväksyy MAL-sopimuksen valtioneuvoston 
periaatepäätöksellä loppuvuodesta. Sopimus on tarkoitus allekirjoittaa 
joulukuussa 2024. Sopimus on luonteeltaan aiesopimus. Sen 
toimenpiteiden toteutumista seurataan vuosittain. 
 
Nyt neuvotellussa sopimuksessa sovitaan Helsingin seudun kuntien ja 
valtion välillä konkreettisista toimenpiteistä vuosille 2024–2027. 
Kuntien käsittelyt on toivottu viimeistään 11.11.2024, jotta sopimus 
saadaan hyväksytyksi ennen sen viemistä päätöksentekoprosessissa 
eteenpäin.  Vihdissä toimivalta sopimuksen hyväksymiseksi on 
kunnanvaltuustolla, mutta sopimus kuuluu elinvoimalautakunnan 
toimialaan, joten sopimus tuodaan elinvoimalautakunnan kautta 
kunnanhallitukseen ja edelleen valtuustoon. 
 
MAL- sopimuksen tarkoitus ja tavoitteet 
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Maankäytön, asumisen ja liikenteen (MAL) -sopimus perustuu Helsingin 
seudun 14 kunnan ja valtion yhteiseen tahtotilaan seudun kehittämisestä. 
Sopijaosapuolia ovat ympäristöministeriö, liikenne- ja viestintäministeriö, 
työ- ja elinkeinoministeriö, valtiovarainministeriö, Väylävirasto, Liikenne- 
ja viestintävirasto, Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 
(Uudenmaan ELY-keskus) sekä Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus 
ARA, sekä kuntaosapuolet Vihti, Espoo, Helsinki, Hyvinkää, Järvenpää, 
Kauniainen, Kerava, Kirkkonummi, Mäntsälä, Nurmijärvi, Pornainen, Sipoo, 
Tuusula ja  Vantaa sekä Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL). 
 
Sopimusmenettelyn tarkoituksena on vahvistaa kuntien keskinäistä 
yhteistyötä ja suunnitteluyhteistyön jatkuvuutta, kumppanuutta seudun 
kuntien ja valtion välillä sekä osapuolten sitoutumista seudun 
kehittämiseksi tarvittaviin toimenpiteisiin. Sopimuksen tavoitteena on 
edistää Helsingin seudun kestävää kasvua kehittämällä vähäpäästöistä ja 
kestävää yhdyskuntarakennetta ja liikennejärjestelmää, sekä parantaa 
elinkeinoelämän elinvoimaisuutta, liikenneturvallisuutta, 
liikennejärjestelmän digitalisaatiota ja tarpeita vastaavaa 
asuntokaavoitusta ja -tuotantoa. Tavoitteena on myös torjua segregaatiota 
ja asunnottomuutta sekä edistää asuinalueiden monimuotoisuutta ja 
alueiden asuntokannan monipuolisuutta. 
 
Sopimuksessa on kuvattu tavoitetilat vuodelle 2035, kehityspolut sekä 
tarvittavat toimenpiteet vuosille 2024–2027 tavoitteisiin pääsemiseksi. 
Sopimukseen sisältyvät ne keskeisimmät ja vaikuttavimmat maankäyttöä, 
asumista ja liikennejärjestelmän kehittämistä koskevat toimet, jotka 
edellyttävät kuntien keskinäistä tai kuntien ja valtion yhteistyötä. 
Sopimuksen toteutumisen kannalta on tärkeää, että myös muut kuntien ja 
valtion kehittämistoimet tukevat sopimuksen tavoitteiden toteutumista. 
Rahoituskokonaisuus 
 
MAL-sopimuksessa on varattu Helsingin seudulle rahoitusta 308,5 milj. 
euroa, minkä lisäksi julkisen henkilöliikenteen palveluihin on varattu 18,8 
milj. euroa. Kaikkiaan Helsingin seutua rahoitetaan siten 327,3 miljoonalla 
eurolla. Tämän lisäksi edellisen MAL-sopimuksen pohjalta on 
lähijunaliikenteen varikoiden suunnitteluun käytettävissä valtion avustusta 
vajaa 3 milj. euroa.  
 
Valtio on neuvotteluissa pitänyt tärkeänä lähijunaliikenteen 
varikkokysymyksen ratkaisemista, raskaan liikenteen taukopaikkojen ja 
vaihtoehtoisten käyttövoimien jakeluinfran toteutusta sekä liikenteen 
digitalisaation edistämistä. Näihin ei varikoiden suunnittelurahoitusta 
lukuun ottamatta ole sopimuksessa esitetty rahoitusta. 
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Vertailuna edelliseen sopimuskierrokseen voidaan todeta, että Helsingin 
seudun MAL-sopimuksen 2020–2023 sisältämä liikenteen rahoitus oli 
615,2 milj. euroa. Siten valtion rahoitus Helsingin seudulle lähes puolittuu 
nyt edelliskierrokseen verrattuna. Vuonna 2023 hyväksytyn MAL 2023 -
suunnitelman mukainen valtion investointitarve Helsingin seudulle vuosille 
2024–2027 olisi lähes miljardi euroa. 
 
Asuntotuotanto, asuminen ja elinympäristön laatu 
 
Kunnat sijoittavat uudesta asuntotuotannosta vähintään 95 % MAL 2023 -
suunnitelmassa esitetyille maankäytön ensisijaisille vyöhykkeille. Valtio 
osoittaa omistamaansa maata asuntotuotantoon myymällä, vaihtamalla ja 
tarvittaessa maankäyttösopimuksia hyödyntäen. Valtio kohdentaa valtion 
tukemaa asuntotuotantoa MAL 2023 -suunnitelman maankäytön 
ensisijaisille vyöhykkeille. Valtiolta ei kuitenkaan aiempien MAL-
sopimusten tapaan tule rahallista tukea seudun asuntopolitiikan 
toteuttamiseen tai asuntotuotantotavoitteiden saavuttamiseen. 
Helsingin seudun kunnat huolehtivat, että asuntotuotantoon soveltuva 
asemakaavavaranto vastaa vähintään viiden vuoden 
asuntotuotantotarvetta. 
 
Pitkän aikavälin tavoitteena on, että Helsingin seudulle valmistuu 
keskimäärin 16 500 uutta asuntoa vuodessa. Asuntotuotantotavoitteen 
seurannassa otetaan huomioon kuntien toiminnasta riippumattomat 
tekijät mm. suhdannetilanne. Seudulle on arvioitu valmistuvan 
keskimäärin 10 000 asuntoa vuodessa vuosina 2024–2027. 
 
Valmisteluryhmän ehdotus MAL-sopimukseksi 17.9.2024 on listatekstin 
liitteenä. 

 
Valmistelija Marianne Kaunio  etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 042 1345 
 
Esittelijä Elinvoimajohtaja Mika Herpiö 

 
Ehdotus Elinvoimalautakunta esittää kunnanhallitukselle, että se päättäisi esittää 

edelleen kunnanvaltuustolle seuraavan päätöksen tekemistä asiaa koskien: 
Kunnanvaltuusto hyväksyy liitteenä olevan Helsingin seudun kuntien ja 
valtion välisen maankäytön, asumisen ja liikenteen sopimuksen 2024-
2035. 
 

Päätös Elinvoimalautakunta päätti esittää kunnanhallitukselle, että se päättäisi 
esittää edelleen kunnanvaltuustolle seuraavan päätöksen tekemistä asiaa 
koskien: Kunnanvaltuusto hyväksyy liitteenä olevan Helsingin seudun 
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kuntien ja valtion välisen maankäytön, asumisen ja liikenteen sopimuksen 
2024-2035. 

 
Tiedoksi  
 
Kunnanhallitus 28.10.2024 § 235  
  
 

 
Valmistelija Marianne Kaunio  etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 042 1345 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 

 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle, että se hyväksyy 

liitteenä olevan Helsingin seudun kuntien ja valtion välisen maankäytön, 
asumisen ja liikenteen sopimuksen 2024-2035. 
 

Käsittely Keskustelun yhteydessä kunnanjohtaja esitti, että päätöskirjaukseen 
lisätään kohdaksi kaksi seuraava kirjaus:  

 2) asuntotuotantoon liittyen esittää Vihdin kantana seuraavaa: Vihdin 
kunta pitää ongelmallisena, että asuntotuotantoa koskevissa tavoitteissa 
ei huomioida pääministeri Petteri Orponhallituksen edistämän 
rakentamislain vaikutuksia sekä Vihdin kuntastrategian tavoitteita 
monipuolisista asuinmahdollisuuksista niin kylissä kuin taajamissa. Osana 
MAL-sopimuksen hyväksymistä Vihdin kunta painottaa 
asuntotuotantotavoitteiden sitovuutta seudullisesti ensisijaiselle 
kehittämisvyöhykkeelle. 

 
Päätös Kunnanhallitus päätti esittää kunnanvaltuustolle, että se  

1) hyväksyy liitteenä olevan Helsingin seudun kuntien ja valtion välisen 
maankäytön, asumisen ja liikenteen sopimuksen 2024-2035. 

2) asuntotuotantoon liittyen esittää Vihdin kantana seuraavaa: Vihdin 
kunta pitää ongelmallisena, että asuntotuotantoa koskevissa 
tavoitteissa ei huomioida pääministeri Petteri Orpon hallituksen 
edistämän rakentamislain vaikutuksia sekä Vihdin kuntastrategian 
tavoitteita monipuolisista asuinmahdollisuuksista niin kylissä kuin 
taajamissa. Osana MAL-sopimuksen hyväksymistä Vihdin kunta 
painottaa asuntotuotantotavoitteiden sitovuutta seudullisesti 
ensisijaiselle kehittämisvyöhykkeelle. 

 
Tiedoksi  
 
Kunnanvaltuusto 11.11.2024 § 68    
203/00.04.01.01/2023  



 
Vihdin kunta Pöytäkirja 5/2024  11 (46) 
 
Elinvoimalautakunta § 98 08.10.2024 
Kunnanhallitus § 235 28.10.2024 
Kunnanvaltuusto § 68 11.11.2024 
 

 

 
 

Ehdotus Kunnanvaltuusto 
 

1) hyväksyy liitteenä olevan Helsingin seudun kuntien ja valtion välisen 
maankäytön, asumisen ja liikenteen sopimuksen 2024-2035. 

2) asuntotuotantoon liittyen esittää Vihdin kantana seuraavaa: Vihdin 
kunta pitää ongelmallisena, että asuntotuotantoa koskevissa 
tavoitteissa ei huomioida pääministeri Petteri Orpon hallituksen 
edistämän rakentamislain vaikutuksia sekä Vihdin kuntastrategian 
tavoitteita monipuolisista asuinmahdollisuuksista niin kylissä kuin 
taajamissa. Osana MAL-sopimuksen hyväksymistä Vihdin kunta 
painottaa asuntotuotantotavoitteiden sitovuutta seudullisesti 
ensisijaiselle kehittämisvyöhykkeelle. 

 
 

Päätös Kunnanvaltuusto 
 

1) hyväksyi liitteenä olevan Helsingin seudun kuntien ja valtion välisen 
maankäytön, asumisen ja liikenteen sopimuksen 2024-2035. 

2) asuntotuotantoon liittyen esitti Vihdin kantana seuraavaa: Vihdin 
kunta pitää ongelmallisena, että asuntotuotantoa koskevissa 
tavoitteissa ei huomioida pääministeri Petteri Orpon hallituksen 
edistämän rakentamislain vaikutuksia sekä Vihdin kuntastrategian 
tavoitteita monipuolisista asuinmahdollisuuksista niin kylissä kuin 
taajamissa. Osana MAL-sopimuksen hyväksymistä Vihdin kunta 
painottaa asuntotuotantotavoitteiden sitovuutta seudullisesti 
ensisijaiselle kehittämisvyöhykkeelle. 

 
 
Tiedoksi  
Liitteet 

Liite 2 Hgin seudun MALsopimus 092024 
 
Oheismateriaali 

Valmisteluryhmän ehdotus Helsingin seudun MAL-sopimukseksi 
17.9.2024 allekirjoitusversio 
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Vihdin kasvuohjelman 2025-2033 hyväksyminen 
 
Kunnanhallitus 28.10.2024 § 239  
  
 

Vihdin kuntastrategian kasvutavoitteiden toteuttamiseksi on päätetty 
laatia Vihdin kasvuohjelma vuosille 2025-2034.  Vihdin kasvuohjelma 2025-
2034 on suunnitelma, jonka tavoitteena on luoda viihtyisä, houkutteleva ja 
elinvoimainen kunta tuleville sukupolville. Ohjelman keskeiset tavoitteet 
ovat Vihdin asukasluvun ja työpaikkamäärän saaminen pysyvään kasvuun.   
 
Kasvuohjelman toimenpiteet koskevat monia kunnan yksiköitä, kuten 
kaavoitus-, joukkoliikenne-, ympäristö-, sivistys- ja elinkeinopalveluita.  
Kasvuohjelmassa linjataan kunnan markkinointia, markkinoinnin 
kohderyhmiin kohdistuvia konkreettisia toimia ja alueellisia toimia.  
Kasvuohjelman liitteenä on Vihdin kasvun lähtötilanneanalyysi. 
 
Vihdin kunta on strategiassaan 2022-2025 asettanut kunnianhimoiset 
tavoitteet asukasluvun ja työpaikkojen määrän kasvattamiseksi seuraavan 
kymmenen vuoden aikana. Päätavoitteen Helsingin seudun kasvukunta 
alatavoitteet ovat: 
 
1. Asukasmäärän kasvu: Tavoitteena on saavuttaa 30 000 asukkaan määrä 
vuoteen 2025 mennessä. 
2. Työpaikkojen määrän kasvu: Tavoitteena on lisätä työpaikkojen määrää 
vuosittain. 
 
Molemmat tavoitteet edellyttävät strategiakaudella tehtyjen pitkän 
aikavälin toimenpiteiden lisäksi lisätoimenpiteitä, minkä johdosta 
Kasvuohjelman laatiminen on nähty tarpeelliseksi. Kasvuohjelman 
välillisenä tavoitteena on myös kunnallis-, yhteisö- ja kiinteistöverojen 
määrän kasvu. 
 
Kasvuohjelman toimenpiteistä talousarvioon nähden lisäkustannuksia 
aiheuttaa lähinnä matkakohdetasoisen leikkipuiston toteutus, jonka 
arvioidaan ajoittuvan vuodelle 2027-2028.  Muiden toimenpiteiden 
toteutuksessa pyritään siihen, että ne voitaisiin totuttaa ilman lisääntyviä 
kustannuksia, käytännössä nykyisten resurssien uudelleensuuntauksella. 
 
Kasvuohjelmaa on valmisteltu poikkitoimialaisella työryhmällä jossa on 
ollut edustus kaikista palvelukeskuksista. Kasvuohjelman luonnosta on 
esitelty valtuustoseminaarissa 31.8.2024 sekä kunnanhallituksen 
iltakoulussa 13.10.2024. 
 

Valmistelija Mika Herpiö  etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 0505766256 
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Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 

 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle, että valtuusto hyväksyy 

liitteen mukaisen Vihdin kasvuohjelman 2025 - 2034 
 

Käsittely Eeva Hiila poistui ja Olli Ikonen saapui kokoukseen asian käsittelyn aikana 
kello 17.40. Eerikki Viljanen poistui kokouksesta asian käsittelyn aikana 
kello 17.40-18.05. 

 
 Keskustelun yhteydessä kunnanjohtaja teki muutetun päätösehdotuksen, 

jonka mukaan päätösehdotukseen lisätään kohta 2: ” oikeuttaa 
elinvoimajohtajan tekemään teknisiä korjauksia 
kasvuohjelmaan.”  

 
 Tämän lisäksi kunnanjohtaja esitti, että kasvuohjelman päättymisjankohta 

muutetaan kuntastrategiaa vastaavasti vuoteen 2033.  
 
 Kunnanjohtaja esitti myös, että sivulla 9 oleva kirjaus ” Selvitämme vapaa-

ajanasuntojen käyttötarkoituksen muuttamisen helpottamista vakituiseen 
asumiseen.” muutetaan kuulumaan seuraavasti: ”Helpotamme vapaa-
ajanasuntojen käyttötarkoituksen muuttamista vakituiseen asumiseen.” 

  
 
Päätös Kunnanhallitus päätti  
 1) esittää kunnanvaltuustolle, että valtuusto hyväksyy liitteen mukaisen 

päivitetyn Vihdin kasvuohjelman vuosille 2025 – 2033 
 2) oikeuttaa elinvoimajohtajan tekemään teknisiä korjauksia 

kasvuohjelmaan. 
 
Tiedoksi  
 
Kunnanvaltuusto 11.11.2024 § 69    
401/00.01.02.00/2024  
 

 
Ehdotus Kunnanvaltuusto hyväksyy liitteen mukaisen päivitetyn Vihdin 

kasvuohjelman vuosille 2025 – 2033. 
 

Käsittely Keskustelun yhteydessä Petteri Lindfors teki Kokoomuksen ja RKP:n 
valtuustoryhmän ryhmäpuheenvuorossa seuraavan esityksen:  

 ”Kasvuohjelma käännetään keskeisiltä osin sekä ruotsin- että 
englanninkielelle kevään 2025 aikana. Perusteluna: Tämä on pieniä 
askeleita kohti kunnan kansainvälisyyttä ja kansainvälisten osaajien 
houkuttelua, joita mm. tuleva datakeskus varmasti tuo mukanaan.”. 
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Päätös Kunnanvaltuusto hyväksyi yksimielisesti liitteen mukaisen päivitetyn 

Vihdin kasvuohjelman vuosille 2025 – 2033. Lisäksi kunnanvaltuusto päätti 
kääntää kasvuohjelman keskeisiltä osin sekä ruotsin- että 
englanninkielelle.  

 
Tiedoksi  
Liitteet 

Liite 3 Vihdin kasvuohjelma 2025-2033 
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Esitys Siuntionjoki 2030 -vesistövision sekä Enäjärvipilotin jatkamisesta kaudella 2025–2030 
 
Ympäristölautakunta 02.10.2024 § 48  
  
 

Siuntionjoki saa alkunsa Vihdin Nummelan Enäjärvestä ja laskee Siuntiossa 
Pikkalanlahteen. Joki haaroineen ja valuma-alueineen ulottuu myös 
Lohjan, Kirkkonummen ja Inkoon kuntien alueille. Siuntionjoki on yksi 
luonnontilaisimmista jokivesistöistä Uudellamaalla ja kuuluu suurelta osin 
Natura 2000-suojeluohjelmaan. Se on myös ainoa ympäristöministeriön 
asettaman vesistöjen erityissuojelutyöryhmän ehdottama erityissuojeltava 
jokivesistö Uudellamaalla. Siuntionjoen arvoa nostavat vähäinen, mutta 
geneettisesti ainutlaatuinen meritaimenkanta sekä kuningaskalastaja ja 
saukko. 

  
  Siuntionjoen ekologinen tila on tyydyttävä koko matkalta Vihdin 

Nummelasta Suomenlahteen laskevaan Pikkalanjokeen asti. Jokivesistön 
varrella olevien järvien ekologinen tila vaihtelee huonosta hyvään ollen 
pääosin välttävä. Valuma-alueella on runsaasti peltoja sekä vaki- ja loma-
asutusta. Pellot ovat suurin vesistöjen ravinnekuormittaja, mutta myös 
metsätaloudella, haja-asutuksella ja hulevesillä on merkittävä 
kuormitusvaikutus. Lisäksi Siuntionjoen varrella on muutamia 
pistekuormittajia, jotka purkavat käsitellyt jätevetensä vesistöön. 

  
  Vesistöalueen tila ei parane ilman aktiivista ja laaja-alaista työtä 

kuormituksen vähentämiseksi. Siuntionjoella tehtävät kunnostustoimet 
ovat myös keskeisiä Pikkalanlahden ja ekologiselta tilaltaan välttävän 
Länsi-Uudenmaan rannikkoalueen parantamiseksi. 

  
  Valuma-alueen kunnostustyön käynnistämiseksi ja vesistön tilan 

parantamiseksi valuma-alueen kunnat ja Länsi-Uudenmaan vesi ja 
ympäristö ry muodostivat vuonna 2018 yhteisen tahtotilan, vision, ja 
allekirjoittivat kuusivuotisen rahoitussopimuksen kunnostustöiden 
suunnittelemiseksi ja toteuttamiseksi. Elinvoimainen ja esteetön 
Siuntionjoki 2030 -vision keskeisiksi tavoitteiksi asetettiin vedenlaadun 
parantaminen, vaellusesteiden purku ja virkistyskäyttömahdollisuuksien 
edistäminen. Siuntionjoki 2030 -vision kunnostustyötä on tämän jälkeen 
tehty lukuisissa hankkeissa, ja kuntien sekä muiden vision rahoittajien raha 
on saatu yli tuplattua hankeavustuksin. Yhteenveto tehdyistä 
kunnostuksista on esityksen liitteenä. 

  
Nykyinen sopimuskausi vuosille 2019–2024 on kuluvan vuoden lopussa 
päättymässä ja kuntien kanssa on laadittu esitys kunnostustyön 
jatkamisesta seuraavalla kuusivuotiskaudella. Vihdin osuus hankkeen 
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kustannuksista on tulevalla kuusivuotiskaudella 40 000 euroa/vuosi. 
Kuntarahaa vastaan haetaan Uudenmaan ELY-keskuksen rahoitusta ja 
tämän vuoksi omarahoituksesta tulee tehdä kuntien kanssa 
yhteistyösopimus. Uudenmaan ELY-keskuksesta saadun tiedon mukaan 
vuosille 2025–2026 kohdistuville kunnostustoimille saadaan ainakin 300 
000 euroa vastarahoitusta. Lisäksi Rosk´n Roll on sitoutunut rahoittamaan 
alueen kunnostustyötä 8 000 eurolla/vuosi (2025-2030). 
Lisäksi esitetään, että myös Enäjärvipilotin rahoituksen jatkamista vuosina 
2025-2030 kuusivuotiskaudeksi 40 000 euroa/vuosi. 
 
Lohjalla, Siuntiossa ja Kirkkonummella Siuntionjoki-2030 hankkeen 
rahoitusesitykset on hyväksytty ympäristölautakunnissa. 
 
 

Valmistelija Sari Brusila etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 050 5114 202 
 
Esittelijä Ympäristöpäällikkö Sari Brusila 

 
Ehdotus Ympäristölautakunta esittää kunnanhallitukselle ja edelleen 

kunnanvaltuustolle, että kunta sitoutuu Siuntionjoen vesistöalueen 
kunnostushankkeeseen sekä Enäjärvipilotin jatkamiseen samoina vuosina 
esitetyllä rahoitusosuudella vuosina 2025–2030 (Liite: Esitys Siuntionjoki 
2030–vesistövision jatkamisesta kaudella 2025–2030 sekä Latvajärvien 
kunnostuksen esittelykalvot). 
 

Päätös Ympäristölautakunta päätti esittää kunnanhallitukselle ja edelleen 
kunnanvaltuustolle, että kunta sitoutuu Siuntionjoen vesistöalueen 
kunnostushankkeeseen sekä Enäjärvipilotin jatkamiseen samoina vuosina 
esitetyllä rahoitusosuudella vuosina 2025–2030.  

 
Tiedoksi  
 
Kunnanhallitus 28.10.2024 § 241  
  
 

 
Valmistelija Sari Brusila  etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 050 5114 202 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 

 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle, että  
 

1) kunta sitoutuu Siuntionjoen vesistöalueen kunnostushankkeeseen 
vuosina 2025–2030 
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2) kunta sitoutuu Enäjärvipilotin jatkamiseen vuosina 2025–2030 
3) kunnanjohtajalla on oikeus tehdä ennen hyväksymistä 

vesistöhankkeiden yhteistyösopimuksiin teknisiä korjauksia, jotka eivät 
heikennä Vihdin kunnan asemaa sopijaosapuolena; 

 
Päätös Kunnanhallitus päätti esittää kunnanvaltuustolle, että  
 
 1) kunta sitoutuu Siuntionjoen vesistöalueen kunnostushankkeeseen 

vuosina 2025–2030 
 2) kunta sitoutuu Enäjärvipilotin jatkamiseen vuosina 2025–2030 
 3) kunnanjohtajalla on oikeus tehdä ennen hyväksymistä 

vesistöhankkeiden yhteistyösopimuksiin teknisiä korjauksia, jotka eivät 
heikennä Vihdin kunnan asemaa sopijaosapuolena; 

 
Tiedoksi  
 
Kunnanvaltuusto 11.11.2024 § 70    
487/11.00.02/2021  
 

 
Ehdotus Kunnanvaltuusto päättää, että 
 
 1)  kunta sitoutuu Siuntionjoen vesistöalueen kunnostushankkeeseen 

vuosina 2025–2030 
 2)  kunta sitoutuu Enäjärvipilotin jatkamiseen vuosina 2025–2030 
 3)  kunnanjohtajalla on oikeus tehdä ennen hyväksymistä 

vesistöhankkeiden yhteistyösopimuksiin teknisiä korjauksia, jotka eivät 
heikennä Vihdin kunnan asemaa sopijaosapuolena. 
 

Päätös Kunnanvaltuusto päätti, että 
 1)  kunta sitoutuu Siuntionjoen vesistöalueen kunnostushankkeeseen 

vuosina 2025–2030 
 2)  kunta sitoutuu Enäjärvipilotin jatkamiseen vuosina 2025–2030 
 3)  kunnanjohtajalla on oikeus tehdä ennen hyväksymistä 

vesistöhankkeiden yhteistyösopimuksiin teknisiä korjauksia, jotka eivät 
heikennä Vihdin kunnan asemaa sopijaosapuolena. 

 
 
Tiedoksi  
Liitteet 

Liite 4 Yhteistyosopimus-Siuntionjoki 2030_ 2025-2030_31.7.2024 
Liite 5 Yhteistyösopimus_Enäjärvipilotti_2026-2030_Vihti_LASY_LUVY 

 
Oheismateriaali 
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Esitys kunnille Siuntionjoki 2030 vesistövisio 2025-2030_31.7.2024 
Latvajärvien kunnostuksen esittelykalvot 30.5.2024 
Siuntionjoki 2030 - Jatkoesitys 2025-2030 Vihti_31.7.2024 
Valuma-alue ja kuntarajat 
Yhteenveto luonnos 8.8.2024 
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Vastaus valtuustoaloitteeseen ilmastokoordinaattorin palkkaamisesta Vihdin kuntaan 
 
Kunnanhallitus 28.10.2024 § 242  
  
 

Vihdin kunta on saanut 30.9.2024 valtuustoaloitteen koskien 
ilmastokoordinaattorin palkkaamista Vihdin kuntaan. Aloitteessa 
kerrotaan, että ilmastokoordinaattorin rooli on merkittävä kunnan 
toiminnassa. Hän koordinoi ja valvoo  kunnan ilmastotavoitteita ja niiden 
toteutumista. Toisekseen hän toimii linkkinä kuntalaisiin. Koordinaattorin 
velvollisuutena on kerätä tietoa ja jakaa sitä eteenpäin. Koordinaattorin 
työ liittyy olennaisesti ilmastositoumuksiin sekä strategisiin tavoitteisiin 
ekologisesta kestävyydestä. Valtuustoaloitteen antoivat Vihdin 
sosialidemokraatit ja Vihdin Vihreät. 
 
Koska kyseessä on talousarvioaloite, on tarkoituksenmukaista käsitellä se 
nopeutetussa aikataulussa suoraan kunnanhallituksessa 
talousarviokäsittelyn yhteydessä ympäristölautakunnan sijaan.  
 

Valmistelija Sari Brusila  etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 050 511 4202 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 

 
Ehdotus Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle, että se 

1. toteaa vastauksena aloitteeseen seuraavaa: Vihdin kunta pitää 
tärkeänä, että kunnalla on oma ilmastokoordinaattori ja ilmastotyö 
jatkuu aktiivisena kunnassa. Ilmastokoordinaattorin palkkausta on 
esitetty osana ympäristölautakunnan talousarvioesitystä vuodelle 2025 
ja se sisältyy myös kunnanjohtajan talousarvioesitykseen 2025.  
Vuoden 2025 talousarvio päätetään valtuuston kokouksessa 
11.11.2024 

2. katsoo aloitteen loppuun käsitellyksi.  
 
Päätös Kunnanhallitus esitti kunnanvaltuustolle, että se 

1. toteaa vastauksena aloitteeseen seuraavaa: Vihdin kunta pitää 
tärkeänä, että kunnalla on oma ilmastokoordinaattori ja ilmastotyö 
jatkuu aktiivisena kunnassa. Ilmastokoordinaattorin palkkausta on 
esitetty osana ympäristölautakunnan talousarvioesitystä vuodelle 2025 
ja se sisältyy myös kunnanjohtajan talousarvioesitykseen 2025.  
Vuoden 2025 talousarvio päätetään valtuuston kokouksessa 
11.11.2024 

2. katsoo aloitteen loppuun käsitellyksi.  
 
 
Tiedoksi  
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Kunnanvaltuusto 11.11.2024 § 71    
390/00.01.03.00/2024  
 

 
Ehdotus Kunnanvaltuusto 

1. toteaa vastauksena aloitteeseen seuraavaa: Vihdin kunta pitää 
tärkeänä, että kunnalla on oma ilmastokoordinaattori ja ilmastotyö 
jatkuu aktiivisena kunnassa. Ilmastokoordinaattorin palkkausta on 
esitetty osana ympäristölautakunnan talousarvioesitystä vuodelle 2025 
ja se sisältyy myös kunnanjohtajan talousarvioesitykseen 2025.  
Vuoden 2025 talousarvio päätetään valtuuston kokouksessa 
11.11.2024 

2. katsoo aloitteen loppuun käsitellyksi.  
 

 
Päätös Kunnanvaltuusto 

1. totesi vastauksena aloitteeseen seuraavaa: Vihdin kunta pitää 
tärkeänä, että kunnalla on oma ilmastokoordinaattori ja ilmastotyö 
jatkuu aktiivisena kunnassa. Ilmastokoordinaattorin palkkausta on 
esitetty osana ympäristölautakunnan talousarvioesitystä vuodelle 2025 
ja se sisältyy myös kunnanjohtajan talousarvioesitykseen 2025.  
Vuoden 2025 talousarvio päätetään valtuuston kokouksessa 
11.11.2024 

2. katsoi aloitteen loppuun käsitellyksi.  
 
 
Tiedoksi  
Oheismateriaali 

Valtuustoaloite Ilmastokoordinaattorin palkkaaminen Vihdin kuntaan 
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Vihdin kunnan tuloveroprosentin määrääminen vuodelle 2025 
 
Kunnanhallitus 28.10.2024 § 245  
  
 

Kuntalain 111 §:n mukaan kunnanvaltuuston on päätettävä 
varainhoitovuoden kunnan tuloveroprosentti ja kiinteistöveroprosentit 
sekä muiden verojen perusteista viimeistään talousarvion hyväksymisen 
yhteydessä. Lain verotusmenettelystä 91 a §:n mukaan tulo- ja 
kiinteistöveroprosentit on ilmoitettava verohallinnolle viimeistään 17.11. 
 
Lain verotusmenettelystä 91 a §:n mukaan tuloveroprosentti on 
ilmoitettava prosenttiyksikön kymmenyksen tarkkuudella. 
 
Talousarvioehdotus vuodelle 2025 on laadittu käyttäen 7,80 
tuloveroprosenttia. 
 
Verotettavasta tulosta maksettavata verosta tehtävien vähennysten vuoksi 
tuloveroprsoentti ei kerro todellista veroastetta. Todellinen veroaste 
saadaan laskettua vertaamlla maksuunpannun kunnallisveron ja 
ansiotulojen suhdetta. Kuntaliiton ennakkolaskelman mukaan efektiivinen 
veroaste Vihdissä vuonna 2025 olisi 6,39 %.  

 
Ennakoitu kunnallisvero tuloveroprosentilla 7,80 vuodelle 2025 olisi 
60,501 milj. euroa ja tuloveroprosenttilla 7,90 ennakoitu kunnallisvero olisi 
61,216 milj. euroa. Vihdin voimassa olevassa kuntastrategiassa 
vastuullisen taloudenpidon yhtenä tavoiteena on ettei kuntaverotuken 
taso kasva ja tavoitetasona veroprosentti olisi 7,86 tai sen alle.  
 
 

Valmistelija Jere Laine  etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 467 5554 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 

 
Ehdotus Kunnanhallitus ehdottaa kunnanvaltuustolle, että vuoden 2025 

tuloveroprosentiksi vahvistetaan 7,80 prosenttia.  
 

Päätös Kunnanhallitus ehdottaa kunnanvaltuustolle, että vuoden 2025 
tuloveroprosentiksi vahvistetaan 7,80 prosenttia.  

 
Tiedoksi Verohallinto 
 
Kunnanvaltuusto 11.11.2024 § 72    
541/02.03.01/2021  
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Ehdotus Kunnanvaltuusto päättää, että vuoden 2025 tuloveroprosentiksi 

vahvistetaan 7,80 prosenttia. 
 

Päätös Kunnanvaltuusto päätti, että vuoden 2025 tuloveroprosentiksi 
vahvistetaan 7,80 prosenttia. 

 
 
Tiedoksi Verohallinto
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Vihdin kunnan kiinteistöveroprosentin määrääminen vuodelle 2025 
 
Kunnanhallitus 28.10.2024 § 246  
  
 

Kuntalain 111 §:n mukaan kunnanvaltuuston on päätettävä 
varainhoitovuoden kunnan tuloveroprosentti ja kiinteistöveroprosentit 
sekä muiden verojen perusteista viimeistään talousarvion hyväksymisen 
yhteydessä. Lain verotusmenettelystä 91 a §:n mukaan tulo- ja 
kiinteistöveroprosentit on ilmoitettava verohallinnolle viimeistään 17.11. 
 
Kiinteistöverolain (654/1992) 11 §:n mukaan valtuusto määrää 
kiinteistöveroprosenttien suuruuden laissa säädettyjen vaihteluvälien 
rajoissa vuosittain etukäteen samalla, kun se vahvistaa varainhoitovuoden 
tuloveroprosentin. Kiinteistöveroprosentit tulee määrätä prosentin 
sadasosan tarkkuudella. Kiinteistöveroa suoritetaan kiinteistöverolain 
(654/1992) mukaan rakennuksista ja maapohjasta sille kunnalle, jonka 
alueella kiinteistö sijaitsee. Kiinteistövero on kiinteistöveroprosentin 
mukainen osuus kiinteistön verotusarvosta, ja se määrätään erikseen 
maapohjan ja erikseen rakennusten ja rakennelmien osalta. 
 
Kiinteistöverolain 12 a §:n mukaan rakentamattomalle rakennustontille 
korotettu veroprosentti on vähintään 2 prosenttia, mutta enintään 6 
prosenttia. Poiketen siitä, mitä 12 a §:n 1 momentissa säädetään Espoon, 
Helsingin, Hyvinkään, Järvenpään, Kauniaisten, Keravan, Kirkkonummen, 
Mäntsälän, Nurmijärven, Pornaisten, Sipoon, Tuusulan, Vantaan ja Vihdin 
kunnanvaltuustojen on määritettävä rakentamattomalle rakennuspaikalle 
veroprosentti, joka on vähintään 3 prosenttiyksikköä kunnanvaltuuston 
määräämää yleistä kiinteistöveroprosenttia korkeampi. Rakentamattoman 
rakennuspaikan veroprosentiksi voidaan määrätä kuitenkin enintään 6,00.  
 
Alla Vihdin kunnan kiinteistöveroprosentit vuonna 2024 ja vuodelle 2025 
esitettävät kiinteistöveroprosentit sekä rajat, joiden välille veroprosentit 
voidaan lain mukaan määrätä: 
 

Kiinteistöverolaji 2024 2025 Lain 
alaraja 

Lain 
yläraja 

Yleinen kiinteistöveroprosentti, % 0,95 0,95 0,93 2,00 
Maapohjan kiinteistöveroprosentti, 
% 

1,30 1,30 1,30 2,00 

Vakituisen asuinrakennuksen 
veroprosentti, % 

0,45 0,45 0,41 1,00 

Yleishyödyllisen yhteisön 
veroprosentti, % 

0,00 0,00 0,00 2,00 
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Muiden asuinrakennusten 
veroprosentti, % 

1,00 1,00 0,93 2,00 

Rakentamattomien 
asuinrakennusten veroprosentti, %* 

4,30 4,30 4,30 6,00 

Voimalaitosten 
kiinteistöveroprosentti, % 

2,50 2,50  3,10 

*Rakentamattoman rakennuspaikan veroprosentti on 14 
pääkaupunkiseudun ja sen kehysalueen kunnassa vähintään kunnassa 
sovellettava maapohjan kiinteistöveroprosentti + 3,0 prosenttiyksikköä, 
enintään kuitenkin 6,00 prosenttia. 
 
Kiinteistöverokertymä vuodelle 2025 ennakoidaan olevan 9,1 milj. euroa. 
 

Valmistelija Jere Laine  etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 467 5554 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 

 
Ehdotus Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle, että se määrää vuodelle 2025 

seuraavat kiinteistöveroprosentit: 
  

• yleinen kiinteistöveroprosentti 0,95 % 
• maapohjan kiinteistöveroprosentti 1,30 % 
• vakituisen asuinrakennuksen veroprosentti 0,45 % 
• yleishyödyllisen yhteisön veroprosentti 0,0 % 
• muiden asuinrakennusten veroprosentti 1,00 % 
• rakentamattomien rakennuspaikkojen veroprosentti 4,30 % 
• voimalaitosten kiinteistöveroprosentti 2,5 % 
 

Päätös Kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle, että se määrää vuodelle 2025 
seuraavat kiinteistöveroprosentit: 

  
• yleinen kiinteistöveroprosentti 0,95 % 
• maapohjan kiinteistöveroprosentti 1,30 % 
• vakituisen asuinrakennuksen veroprosentti 0,45 % 
• yleishyödyllisen yhteisön veroprosentti 0,0 % 
• muiden asuinrakennusten veroprosentti 1,00 % 
• rakentamattomien rakennuspaikkojen veroprosentti 4,30 % 
• voimalaitosten kiinteistöveroprosentti 2,5 % 

 
 
Tiedoksi Verohallinto 
 
Kunnanvaltuusto 11.11.2024 § 73    
542/02.03.02/2021  
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Ehdotus Kunnanvaltuusto määrää vuodelle 2025 seuraavat kiinteistöveroprosentit: 
  

• yleinen kiinteistöveroprosentti 0,95 % 
• maapohjan kiinteistöveroprosentti 1,30 % 
• vakituisen asuinrakennuksen veroprosentti 0,45 % 
• yleishyödyllisen yhteisön veroprosentti 0,0 % 
• muiden asuinrakennusten veroprosentti 1,00 % 
• rakentamattomien rakennuspaikkojen veroprosentti 4,30 % 
• voimalaitosten kiinteistöveroprosentti 2,5 % 

 
 
  

 
Päätös Kunnanvaltuusto määräsi vuodelle 2025 seuraavat kiinteistöveroprosentit: 
  

• yleinen kiinteistöveroprosentti 0,95 % 
• maapohjan kiinteistöveroprosentti 1,30 % 
• vakituisen asuinrakennuksen veroprosentti 0,45 % 
• yleishyödyllisen yhteisön veroprosentti 0,0 % 
• muiden asuinrakennusten veroprosentti 1,00 % 
• rakentamattomien rakennuspaikkojen veroprosentti 4,30 % 
• voimalaitosten kiinteistöveroprosentti 2,5 % 

 
 
Tiedoksi Verohallinto
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Vihdin kunnan talousarvio 2025 ja taloussuunnitelma 2026-2027 
 
Kunnanhallitus 28.10.2024 § 247  
  
 

Kunnanvaltuusto hyväksyi 9.5.2022 kuntastrategiassa vuosille 2022-2025 
vastuullisen taloudenpidon yhdeksi kahdeksasta strategisesta 
painopisteestä.  
 
”Vastuullisella taloudenpidolla varmistamme kuntamme hyvinvoinnin 
perustan. Käyttötalousmenot sovitetaan talouden asettamiin raameihin, 
jotta verotuksemme pysyy kilpailukykyisenä. Priorisoimme investoinnit, 
jotka lisäävät kuntamme saavutettavuutta ja siten kasvutavoitteemme 
toteutumista.” 
 
Kuntalain 410/2015 § 110 mukaan kunnanvaltuuston on ennen vuoden 
loppua hyväksyttävä talousarvio seuraavaa kalenterivuotta varten. 
Talousarviovuosi on ensimmäinen vähintään kolmivuotisesta 
taloussuunnitelmasta, joka on hyväksyttävä samanaikaisesti. 
Talousarviossa ja taloussuunnitelmassa hyväksytään kunnan toiminnalliset 
ja taloudelliset tavoitteet.  
 
Vuoden 2025 talousarvion ja vuosien 2026-2027 taloussuunnitelman 
lähtökohtana on Vihdin kunnanhallituksen 17.6.2024 § 163 hyväksymä 
vuoden 2025 talousarvion laadintaohje ja talousarviokehys. Toimielinten 
tuli laatia kunnanhallituksen antaman kehyksen puitteissa ehdotukset 
talousarvioksi.  
 
Lautakuntien budjettiesitysten määräpäivä oli 9.10.2024 ja viimeinen 
lautakunta käsitteli esityksen 8.10.202. Kunnanjohtajan johdolla on käyty 
täsmentäviä neuvotteluja palvelukeskusten johtajien kanssa. 
Lautakuntaesityksistä keskusvaalilautakunnan, tarkastuslautakunnan ja 
elinvoimalautakunnan esitykset ylittivät kunnanhallituksen asettaman 
kehyksen. Yhteensä lautakuntaesitysten jälkeen kehyksen ylitys oli noin 
2,7 milj. euroa.  
 
Budjetin laadintaa on haastaneet epävarmuus mm. toimintakulujen ja 
tuottojen kehyksestä. Kehyksen annon jälkeen on varmentunut 
työllisyysalueen rahoitustarpeet ja työmarkkinatuen kuntaosuuden arvio, 
jotka ylittivät kehyksessä arvioidut ennusteet. Tämän lisäksi 
jälkitarkastelussa laskentakehyksessä oli jäänyt virheellisesti ELY:n 
joukkoliikenteen järjestämistavan koko vuoden arvioidut kulut 
huomoimatta, vaikka alunperin ne oli esitetty huomioitavaksi. Kehyksessä 
oli huomioitu joukkoliikenteen osalta vain kuuden kuukauden kulut.  
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Toisaalta tuloennusteet ovat parantuneet veroennusteen osalta kehyksen 
annon jälkeen. Valtion talousarviossa esittämät budjettiratkaisut ovat 
vaikuttaneet positiivisesti sekä negatiivisesti tulovirtaan.  
 
Edellä mainitut huomioiden kunnanjohtajan esityksessä on lautakuntien 
esityksiä edelleen tasapainotettu ja tehty strategisia kasvuun kohdistuvia 
lisäyksiä ja valintoja. Kunnanjohtajan esityksessä lautakuntavaiheen 
talousarviota on toimintakatetasolla tasapainoitettu noin 1,5 milj. eurolla. 
Toimintakatetasolla ylitys edelleen kehykseen on noin 1,1 milj. euroa.  

 
Vuoden 2025 talousarvioehdotuksessa ulkoisia toimintatuottoja on 17 446 
735  euroa ja ulkoisia toimintakuluja -95 905 510 euroa ja 
toimintakatteeksi muodostuu – 78 086 083 euroa. Vuoden 2024 
toimintakatteen ennustetaan syyskuun tiedoilla olevan - 72 278 674 euroa 
ja vuoden 2023 tilinpäätöksen toimintakatteen -57 156 240 euroa.   
 
Vuoden 2024 talousarvioehdotuksessa vuosikatteeksi arvioidaan 12 034 
956 euroa ja poistoiksi -12 554 306 euroa. Tilikauden tulokseksi arvioidaan 
-519 350 euroa. Vuonna 2022 ja 2023 tehdyistä investointivarauksista 
Etelä-Nummelan koulu- ja päiväkotikeskuksen sekä energiajärjestelmien 
muutostöiden investoinnit ovat valmistuneet ja investointivaraukset 
alkavat purkautua poistojen suhteessa. Aktivoituneet investointivaraukset 
nostavat arvion vuoden 2025 tilikaudelta ylijäämäiseksi 478 421 euroa.  

 
Vihdin kunnan vuoden 2025 talousarviossa ja vuosien 2026 - 2029 
taloussuunnitelmassa on merkittäviä investointeja, jotka tukevat kunnan 
tulevien vuosien kehitystä ja kasvua. Nettoinvestoinnit vuodelle 2025 on 
arviolta 24,6 milj. euroa. 
 
Aikaisemmat vuodet 2020-2023 ovat olleet taloudellisesti positiivisia 
erinäisistä kertaluontoisista tapahtumista ja eristä johtuen. Rakenteellinen 
menojen ja tulojen epätasapaino on palaamassa ja suunnitelmavuodet 
kääntyvät arviolta alijäämäisiksi.  Korkea investointitaso jatkuu, ja 
seuraava merkittävä investointi, jätevedenpuhdistamo, tulee miltein heti 
perään, kun edellinen suuri investointi, Etelä-Nummelan koulu- ja 
päiväkotikeskus on saatu päätökseen. Samanaikaisesti on investoitava 
myös peruskorjauksiin ja kasvuinvestointeihin. Tämän kokoluokan 
investointitarve nostaa lainakannan tasoa ja vuonna 2028 lainakannan 
arvioidaan olevan yli 120 milj. euron.  
 
Rakenteellisen ja kestävän talouden perustana on tasapainon 
saavuttaminen taloudellisesti ja rahoituksellisesti, mikä vaatii investointien 
priorisointia ja rakenteellista tarkastelua palveluprosesseihin ja 
palveluverkkoon sovittaen olemassa olevaan ja tulevaan tulopohjaan. 
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Tasapainon löytämiseksi talousarviossa on määritelty käynnistettäväksi 
rakenteellisen ja kestävän talouden tasapaino-ohjelma. 
 
Talousarvioesitys Vihdin kunnan talousarvioksi 2025 ja 
taloussuunnitelmaksi 2026-2027 sisältäen investointiohjelman 2025-2029 
ovat liitteenä. Talousarvion valtuustokäsittely on 11.11.2024. 

 
Valmistelija Jere Laine  etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 467 5554. 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 
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Ehdotus Kunnanhallitus 
  
 1) hyväksyy kunnanhallituksen alaista toimintaa koskevan 
 talousarvioesityksen vuodelle 2025; 
 2) oikeuttaa talousjohtajan tekemään teknisiä korjauksia 
 talousarviokirjaan, ja 
 3) esittää kunnanvaltuustolle, että se hyväksyy liitteen mukaisesti 
 Vihdin kunnan vuoden 2025 talousarvion ja vuosien 2026-2027 
 taloussuunnitelman. 
 
Päätös Asia jätettiin pöydälle. 
 
Tiedoksi  
 
Kunnanhallitus 29.10.2024 § 251  
  
 

 
Valmistelija Jere Laine  etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 467 5554. 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 

 
Ehdotus Kunnanhallitus 
  
 1) hyväksyy kunnanhallituksen alaista toimintaa koskevan 
 talousarvioesityksen vuodelle 2025; 
 2) oikeuttaa talousjohtajan tekemään teknisiä korjauksia 
 talousarviokirjaan, ja 
 3) esittää kunnanvaltuustolle, että se hyväksyy liitteen mukaisesti 
 Vihdin kunnan vuoden 2025 talousarvion ja vuosien 2026-2027 
 taloussuunnitelman. 

 
Käsittely Ida Välimaa esitti Anita Lehikoisen kannattamana, että lisätään sivulle 35 

lukion yhteisöllisyyskoordinaattorin toimi 1.8.2025 alkaen. Muutosesitys 
hyväksyttiin yksimielisesti.  

 
 Veli-Matti Laitinen esitti Markku Pietilän ja Anita Lehikoisen 

kannattamana, että sivulta 85 poistetaan talousarviosta 50%:n 
ilmastokoordinaattorin toimi. Asiasta oli tehty kannatettu pohjaesityksestä 
poikkeava muutosesitys, joten asiasta oli äänestettävä. Puheenjohtaja teki 
seuraavan äänestysesityksen: he, jotka kannattavat pohjaesitystä, 
äänestävät JAA ja he, jotka ovat muutetun päätösesityksen kannalla 
äänestävät EI. Äänestyksessä annettiin 3 JAA-ääntä (Ikonen, Rajajärvi, 
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Välimaa), 5 EI- ääntä (Laitinen, Lehikoinen, Pietilä, Pursiainen, Saario) ja 
yksi tyhjä ääni (Uusitalo). Mutettu päätösesitys tuli voimaan.  

 
 Veli-Matti Laitinen esitti Markku Pietilän, Pasi Saarion ja Anita Lehikoisen 

kannattamana, että talousarvioon lisätään sivulle 36 vuoden 
määräaikaisen skannaajan toimi. Muutosesitys hyväksyttiin yksimielisesti.  

 
 Veli-Matti Laitinen esitti Anita Lehikoisen kannattamana, että sivulle 70 

lisätään seuraava teksti: ”Lähivuosien taloudellisista haasteista johtuen 
Vihdin kunnan ja Uudenmaan ELY-keskuksen välinen sopimus pakolaisten 
vastaanottamisesta lakkautetaan vuoden 2025 aikana.”. Asiasta oli tehty 
kannatettu pohjaesityksestä poikkeava muutosesitys, joten asiasta oli 
äänestettävä. Puheenjohtaja teki seuraavan äänestysesityksen: he, jotka 
kannattavat pohjaesitystä, äänestävät JAA ja he, jotka ovat muutetun 
päätösesityksen kannalla äänestävät EI. Äänestyksessä annettiin 7 JAA- 
ääntä (Ikonen, Pietilä, Pursiainen, Rajajärvi, Saario, Uusitalo, Välimaa) ja 2 
EI- ääntä (Laitinen, Lehikoinen). Pohjaesitys jäi voimaan.  

 
 Anita Lehikoinen esitti Veli-Matti Laitisen kannattamana, että sivulle 70 

lisätään seuraava teksti: ”Vihdin kunta tarjoaa aktiivisesti koutuja-
asiakkaille mahdollisuutta kotoutua myös ruotsinkielellä”. Asiasta oli tehty 
kannatettu pohjaesityksestä poikkeava muutosesitys, joten asiasta oli 
äänestettävä. Puheenjohtaja teki seuraavan äänestysesityksen: he, jotka 
kannattavat pohjaesitystä, äänestävät JAA ja he, jotka ovat muutetun 
päätösesityksen kannalla äänestävät EI. Äänestyksessä annettiin 5 JAA- 
ääntä (Ikonen, Pursiainen, Rajajärvi, Uusitalo, Välimaa), 3 EI- ääntä 
(Laitinen, Lehikoinen, Pietilä) ja 1 tyhjä ääni (Saario). Pohjaesitys jäi 
voimaan.  

 
Päätös Kunnanhallitus 
  
 1) hyväksyi kunnanhallituksen alaista toimintaa koskevan 
 talousarvioesityksen yllä olevin muutoksin vuodelle 2025; 
 2) oikeutti talousjohtajan tekemään teknisiä korjauksia 
 talousarviokirjaan, ja 
 3) esitti kunnanvaltuustolle, että se hyväksyy päivitetyn liitteen mukaisesti 
 Vihdin kunnan vuoden 2025 talousarvion ja vuosien 2026-2027 
 taloussuunnitelman. 
 
 
Tiedoksi  
 
Kunnanvaltuusto 11.11.2024 § 74    
280/02.02.00.01/2024  
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Ehdotus Kunnanvaltuusto hyväksyy päivitetyn liitteen mukaisesti 
 Vihdin kunnan vuoden 2025 talousarvion ja vuosien 2026-2027 
 taloussuunnitelman. 

 
Käsittely Keskustelun yhteydessä Anu Rajajärvi teki Sosialidemokraattien 

ryhmäpuheenvuorossa Olli-Pekka Hatanpään Vihreiden valtuustoryhmän 
ryhmäpuheenvuorossa kannattaman 20 000 euron lisäysesityksen 
talousarvioon sivulle 36 Kuntaympäristön palvelukeskuksen 
henkilöstökustannuksiin ilmastokoordinaattorin palkkaamiseksi. Esitys 
hyväksyttiin yksimielisesti.  

 
 Leevi Pursiainen teki kokoomuksen ja RKP:n ryhmäpuheenvuorossa 

seuraavan esityksen:  
 ”kunnanjohtaja ryhtyy selvittämään kokopäiväisen energia- ja 

ilmastoasiantuntijan palkkaamista Vihdin kuntaan, joka hoitaisi myös 
ilmastokoordinoinnin. Tämä asia pitää selvittää kunnanhallitukselle 
helmikuun loppuun mennessä ja tuoda loput palkkakustannukset 
tarvittaessa lisätalousarvioon.” Esitys hyväksyttiin yksimielisesti.  

 
 Antti Jokinen teki Perussuomalaisten ryhmäpuheenvuorossa 

talousarvioesitykseen seuraavan lisäysesityksen sivulle 70: ”Lähivuosien 
taloudellisista haasteista johtuen Vihdin kunnan ja Uudenmaan ELY-
keskuksen välinen sopimus pakolaisten vastaanottamisesta lakkautetaan 
vuoden 2025 aikana”. Koska asiasta oli tehty pohjaesityksestä poikkeava 
kannatettu muutosesitys, oli asiasta äänestettävä. Puheenjohtaja teki 
seuraavan esityksen äänestysjärjestykseksi: he, jotka kannattavat 
pohjaesitystä, äänestävät JAA ja he, jotka ovat muutetun päätösesityksen 
kannalla äänestävät EI. Äänestysesitys hyväksyttiin yksimielisesti. 
Äänestyksessä annettiin 32 JAA-ääntä ja 9 EI-ääntä (Granlund, Haapala, 
Jokinen, Jussila, Laitinen, Lehikoinen, Mattila, Åhlgren, Rastas). Pohjaesitys 
jäi voimaan.  

 
 Tämän lisäksi Antti Jokinen esitti edelleen sivulle 70 lisättäväksi seuraavan 

lisäyksen: ”Vihdin kunta tarjoaa aktiivisesti kotoutuja-asiakkaille 
mahdollisuutta kotoutua myös ruotsinkielellä”. Koska asiasta oli tehty 
pohjaesityksestä poikkeava kannatettu muutosesitys, oli asiasta 
äänestettävä. Puheenjohtaja teki seuraavan esityksen 
äänestysjärjestykseksi: he, jotka kannattavat pohjaesitystä, äänestävät JAA 
ja he, jotka ovat muutetun päätösesityksen kannalla äänestävät EI. 
Äänestysesitys hyväksyttiin yksimielisesti. Äänestyksessä annettiin 15 JAA-
ääntä (Hatanpää, Hiila, Lasanen, Mali, Metsäkivi, Nieminen, Pulkkinen, 
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Rajajärvi, Saario, Silvasti, Terkomaa, Viherkanto, Jokela, Purje, Saarni) ja 26 
EI-ääntä. Muutettu päätösesitys tuli voimaan.  

 
 Eerikki Viljanen teki Anu Rajajärven kannattamana muutetun 

päätösesityksen talousarvion sivulle 70 Hyvinvointilautakunnan avustuksiin 
lisätään 10 000 euron määräraha järjestöavustuksiin kohdennettavaksi. 
Esitys hyväksyttiin yksimielisesti.  

 
 Kari Viherkanto teki Veli-Matti Laitisen kannattamana 75 sivulle 6 000 

euron lisäysesityksen Elinvoimalautakunnan alaisuuteen sotaveteraanien 
kuljettamiseen. Esitys hyväksyttiin yksimielisesti.  

  
Päätös Kunnanvaltuusto hyväksyy päivitetyn liitteen mukaisesti ylläesitetyin 

muutoksin Vihdin kunnan vuoden 2025 talousarvion ja vuosien 2026-2027 
 taloussuunnitelman. 
 
 
Tiedoksi  
Liitteet 

Liite 6 Äänestys pakolaissopimuksen lakkauttaminen 
Liite 7 Äänestys mahdollisuus kotoutua ruotsinkielellä 
Liite 8 Talousarvio 2025 Vihti Kunta KH 
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Kunnanhallituksen ja kunnanvaltuuston kokoukset vuonna 2025 
 
Kunnanhallitus 07.10.2024 § 229  
  
 

Kunnanhallituksen kokouksia on kuluvana vuonna pidetty keskimäärin 
kahden viikon välein. Kunnanvaltuuston kokouspäivät, arkipyhät sekä 
koulujen loma-ajat aiheuttavat jonkin verran muutoksia tähän 
pääsääntöön. Kunnanhallituksen kokouspäivänä on pääsääntöisesti ollut 
maanantai, ellei kunnanhallitus ole yksittäistapauksissa erikseen toisin 
päättänyt.   
 
Kunnanhallituksen kokouksia on kuluvana vuonna pidetty syyskuun alkuun 
mennessä 15 kappaletta ja niissä on käsitelty yhteensä 230 asiaa, eli 
keskimäärin 15 asiaa kokousta kohden. Loppuvuodelle on suunniteltu vielä 
noin 4 kokousta (riippuen talousarviokäsittelyiden lukumäärästä). 
Lopullinen kokouksien määrä riippuu talousarvion käsittelyyn tarvittavien 
kokouspäivien määrästä.  Kunnanhallituksen vuoden 2024 kokouksista yksi 
on alkuperäisen kokousaikataulun lisäksi pidettyjä kokouksia.  
 
Kunnanhallituksen kokousaikataulua vuodelle 2025 laadittaessa on 
huomioitu valtuutettujen toive, ettei kunnanhallituksen kokoukset olisi 
valtuuston kokousta edeltävällä viikolla, mikä mahdollistaa 
luottamushenkilöille valtuuston kokouksiin nähden pidemmän ajan 
asioihin tutustumiseen. Vuodelle 2025 esitetään pidettäväksi 15 
kunnanhallituksen kokousta, joista talousarviokäsittelyyn suunniteltu 
kokous järjestetään seminaarimuotoisena (riippuen vuoden 2025 
talousarvion käsittelyn vaatimasta kokousmäärästä). 
 
Kunnanhallitus esittää lisäksi kunnanvaltuustolle, että se vahvistaisi 
ajankohdat kuudelle kunnanvaltuuston kokoukselle. Kunnanvaltuuston 
kokousten määrän suhteen on noudatettu aikaisempien vuosien 
käytäntöä. Kokousajankohtiin on tehty pieniä käytännön syistä johtuvia 
muutoksia suhteessa edellisiin vuosiin. Vuonna 2024 on syyskuun loppuun 
mennessä pidetty neljä kunnanvaltuuston kokousta. Loppuvuodelle on 
suunniteltu vielä kaksi kokousta.  
 

Valmistelija Essi Piirojärvi  etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 040 168 5451 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 

 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää pitää kokoukset vuonna 2025 seuraavina 

ajankohtina: 
 
Kevät 2025 Syksy 2025 
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20.01. 07.04. 18.08. 27.10. seminaari 
10.02. 28.04. 01.09. 28.10. seminaari 
03.03. 19.05. 15.09. 29.10.seminaari 
24.03. 16.06. 06.10. 17.11.  

 
 

08.12. 
 
Kokouskutsu ja esityslista toimitetaan kunnanhallituksen jäsenille ja 
valtuuston puheenjohtajille vähintään kolme päivää ennen kokousta. 
Kiireellisissä tapauksissa voidaan ylimääräinen kokous kutsua koolle 
puhelimitse tai sähköpostitse, kuitenkin vähintään kolme päivää ennen 
kokousta. Samoin kiireellisissä tapauksissa esityslista voidaan jakaa 
kokouksessa. Jos jo päätetylle yksittäiselle kokoukselle ei ole tarvetta, 
voidaan se kunnanhallituksen puheenjohtajan suostumuksella peruuttaa ja 
ilmoittaa siitä läsnäolo-oikeutetuille ja -velvollisille. Kokoukset pidetään 
pääsääntöisesti kunnanvirastossa ja kokouksiin on mahdollista osallistua 
myös etäyhteyden välityksellä. 
 
Pöytäkirjat tarkastetaan viimeistään kolmantena kokousta seuraavana 
arkipäivänä, mikäli tästä ei toisin sovita. Tarkastettu pöytäkirja pidetään 
kuntalain 140 §:n mukaisesti yleisesti nähtävänä kunnan julkisilla 
verkkosivuilla viimeistään pöytäkirjan tarkastusta seuraavan viikon 
ensimmäisestä arkipäivästä alkaen. 
 
Lisäksi kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle, että se päättää pitää 
kunnanvaltuuston kokoukset vuonna 2025 seuraavasti: 
 
Kevät 2025 Syksy 2025 
03.02. 29.09. 
17.03. 10.11. 
02.06. 01.12. 

 
Käsittely Kunnanhallituksen kokousaikatauluun lisättiin kokouksessa 13.1., 24.2. ja 

5.5. kokoukset. 
 
 Eerikki Viljanen siirtyi osallistumaan kokoukseen etäyhteyksin asian 

käsittelyn aikana kello 18.39. 
 
Päätös Kunnanhallitus päättää pitää kokoukset vuonna 2025 seuraavina 

ajankohtina: 
 
Kevät 2025 Syksy 2025 
13.01. 24.03. 18.08. 27.10. seminaari 
20.01. 07.04. 01.09. 28.10. seminaari 
10.02. 28.04. 15.09. 29.10.seminaari 
24.02. 05.05. 06.10. 17.11. 
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03.03. 19.05.  08.12.  
16.06.   

 
Kokouskutsu ja esityslista toimitetaan kunnanhallituksen jäsenille ja 
valtuuston puheenjohtajille vähintään kolme päivää ennen kokousta. 
Kiireellisissä tapauksissa voidaan ylimääräinen kokous kutsua koolle 
puhelimitse tai sähköpostitse, kuitenkin vähintään kolme päivää ennen 
kokousta. Samoin kiireellisissä tapauksissa esityslista voidaan jakaa 
kokouksessa. Jos jo päätetylle yksittäiselle kokoukselle ei ole tarvetta, 
voidaan se kunnanhallituksen puheenjohtajan suostumuksella peruuttaa ja 
ilmoittaa siitä läsnäolo-oikeutetuille ja -velvollisille. Kokoukset pidetään 
pääsääntöisesti kunnanvirastossa ja kokouksiin on mahdollista osallistua 
myös etäyhteyden välityksellä. 
 
Pöytäkirjat tarkastetaan viimeistään kolmantena kokousta seuraavana 
arkipäivänä, mikäli tästä ei toisin sovita. Tarkastettu pöytäkirja pidetään 
kuntalain 140 §:n mukaisesti yleisesti nähtävänä kunnan julkisilla 
verkkosivuilla viimeistään pöytäkirjan tarkastusta seuraavan viikon 
ensimmäisestä arkipäivästä alkaen. 
 
Lisäksi kunnanhallitus esittää kunnanvaltuustolle, että se päättää pitää 
kunnanvaltuuston kokoukset vuonna 2025 seuraavasti: 
 
Kevät 2025 Syksy 2025 
03.02. 29.09. 
17.03. 10.11. 
02.06. 01.12. 

 
 
 
Tiedoksi  
 
Kunnanvaltuusto 11.11.2024 § 75    
443/00.01.02.00/2023  
 

 
Ehdotus Kunnanvaltuusto päättää pitää kunnanvaltuuston kokoukset vuonna 2025 

seuraavasti: 
  

Kevät 2025 Syksy 2025 
03.02. 29.09. 
17.03. 10.11. 
02.06. 01.12. 
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Päätös Kunnanvaltuusto päätti pitää kunnanvaltuuston kokoukset vuonna 2025 
seuraavasti: 

  
Kevät 2025 Syksy 2025 
03.02. 29.09. 
17.03. 10.11. 
02.06. 01.12. 

 
 
 
Tiedoksi Kunnahallituksen ja kunnanvaltuuston jäsenet
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Luottamushenkilöiden ja viranhaltijoiden sidonnaisuudet / tarkastuslautakunnalle 18.9.2024 
mennessä saapuneet ilmoitukset 
 
Tarkastuslautakunta 25.09.2024 § 30  
  
 

Kuntalain 84 §:ssä mainittujen kunnan luottamushenkilöiden ja 
viranhaltijoiden on ilmoitettava julkisesti sidonnaisuuksistaan, joilla voi 
olla merkitystä luottamus- tai virkatehtävän hoidossa. 
Sidonnaisuusilmoituksia koskevan sääntelyn tarkoituksena on kunnan 
päätöksenteon avoimuuden ja läpinäkyvyyden edistäminen.  
 
Sidonnaisuusrekisterin pitäjänä on kunnan hallintosäännön mukaisesti 
tarkastuslautakunta. Lautakunta tarkastaa, hyväksyy ja saattaa 
sidonnaisuusilmoitukset tiedoksi valtuustolle vuosittain. Käytännössä 
ilmoituksia tai niihin tulevia muutoksia hyväksytään sitä mukaa kuin niitä 
tulee. 
 
Tarkastuslautakunta huolehtii myös sidonnaisuusrekisterin tietojen 
julkistamisesta kunnan verkkosivuilla. Ilmoitusvelvollisuuden piiriin 
kuuluvan luottamustoimen tai tehtävän päätyttyä henkilöä koskevat tiedot 
on poistettava rekisteristä ja tietoverkosta. 
 
Kansallisarkiston ohjeen mukaan sidonnaisuusilmoitukset ja 
sidonnaisuusrekisterin tiedot ovat pysyvästi säilytettäviä, vaikka niitä 
koskevat tiedot poistetaankin yleisesti nähtäviltä.  
 
Jokainen laissa määrätty ilmoitusvelvollinen on itse vastuussa 
sidonnaisuusilmoituksen tekemisestä. Tarkastuslautakunta voi valvovana 
viranomaisena kehottaa ilmoitusvelvollista tekemään uuden ilmoituksen 
tai täydentämään jo tehtyä ilmoitusta.  
 
Ilmoitus on tehtävä kahden kuukauden kuluessa siitä, kun henkilö on 
valittu luottamustoimeen tai tehtäväänsä. Henkilön on viipymättä 
ilmoitettava myös sidonnaisuuksissa tapahtuneet muutokset. 
 
Kuntalain mukaan ilmoitusvelvollisuus koskee kunnanhallituksen jäseniä ja 
maankäyttö- ja rakennuslaissa tarkoitettuja tehtäviä hoitavan toimielimen 
jäseniä, valtuuston ja lautakuntien puheenjohtajaa ja varapuheenjohtajia, 
kunnanjohtajaa sekä kunnanhallituksen ja lautakuntien esittelijöitä.  
 
Syksyllä 2024 on kunnan johtoryhmä linjannut, että uutena 
henkilöryhmänä kuntalain mukaisen sidonnaisuusilmoituksen tekemiseen 
velvoitettuja ovat toimielinten esittelijöiden sijaiset. Toimielinten 
esittelijöiden sijaisia on 13.9.2024 lähetetyllä sähköpostiviestillä pyydetty 
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tekemään sidonnaisuusilmoitus tarkastuslautakunnalle. Niin ikään 
muistutus on lähetetty niille ilmoitusvelvollisille, joilta ilmoitus vielä 
puuttuu. 
  
Vihdissä ilmoitusvelvollisuus koskee seuraavia: 
 
- Kunnanhallituksen jäsenet ja varajäsenet 
- Valtuuston puheenjohtaja ja varapuheenjohtajat 
- Elinvoimalautakunnan jäsenet ja varajäsenet 
- Ympäristölautakunnan jäsenet ja varajäsenet 
- Katselmusjaoston jäsenet ja varajäsenet 
- Sivistyslautakunnan puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja 
- Hyvinvointilautakunnan puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja 
- Keskusvaalilautakunnan puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja 
- Tarkastuslautakunnan puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja 
- Vaalilautakuntien puheenjohtajat ja varapuheenjohtajat 
- Kunnanjohtaja ja hänen sijaisensa 
- Lautakuntien esittelijät ja heidän sijaisensa 

 
Vihdin kunnan sidonnaisuusrekisteri löytyy kunnan verkkosivuilta: 
https://www.vihti.fi/kuntana/hallinto-ja-
paatoksenteko/sidonnaisuusrekisteri/ 
 

Valmistelija Antti Luukkanen, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 767 4798 
 
Esittelijä Tarkastuslautakunnan puheenjohtaja 

 
Ehdotus Tarkastuslautakunta 

 
1) hyväksyy liitteenä olevat sidonnaisuusilmoitukset ja päättää 

julkaista ne kunnan verkkosivuilla; 
 

2) pyytää ilmoitusvelvollisia, joilta sidonnaisuusilmoitus vielä puuttuu, 
laatimaan ilmoituksen; ja  
 

3) saattaa hyväksytyt sidonnaisuusilmoitukset tiedoksi 
kunnanvaltuustolle. 

 
Päätös Tarkastuslautakunta 

 
1) hyväksyi liitteenä olevat sidonnaisuusilmoitukset ja päätti julkaista 

ne kunnan verkkosivuilla; 
 

2) pyytää ilmoitusvelvollisia, joilta sidonnaisuusilmoitus vielä puuttuu, 
laatimaan ilmoituksen; ja  

https://www.vihti.fi/kuntana/hallinto-ja-paatoksenteko/sidonnaisuusrekisteri/
https://www.vihti.fi/kuntana/hallinto-ja-paatoksenteko/sidonnaisuusrekisteri/
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3) saattaa hyväksytyt sidonnaisuusilmoitukset tiedoksi 

kunnanvaltuustolle. 
 
Tiedoksi - kunnanvaltuusto 
 
 
Kunnanvaltuusto 11.11.2024 § 76    
130/00.03.00/2021  
 
 
Ehdotus Kunnanvaltuusto merkitsee sidonnaisuusilmoitukset tiedoksi. 

 
Päätös Kunnanvaltuusto merkitsi sidonnaisuusilmoitukset tiedoksi. 
 
 
Tiedoksi  
Oheismateriaali 

(s) 2024 09 19 Sidonnaisuusilmoitukset Vihdin kunta Raportti 
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Eron myöntäminen luottamustehtävästä ja uuden varajäsenen valinta sivistyslautakuntaan 
 
Kunnanhallitus 28.10.2024 § 243  
  
 
 Rasmus Almqvist pyytää eroa 8.10.2024 saapuneella sähköpostilla 

sivistyslautakunnan varajäsenyydestä.   
 
 Kuntalain 70 §:n mukaan luottamustoimesta voi erota pätevästä syystä. 

Eron myöntämisestä päättää luottamushenkilön valinnut toimielin. 
Valtuusto myöntää eron valtuutetuille ja varavaltuutetuille. 

 
 Kuntalain 71 §:n mukaan vaalikelpoinen kunnan luottamustoimeen on 

henkilö: 
1) jonka kotikunta kyseinen kunta on;  
2) jolla on jossakin kunnassa äänioikeus kuntavaaleissa sinä vuonna, jona 

valtuutetut valitaan tai vaali muuhun luottamustoimeen toimitetaan; 
ja 

3) jota ei ole julistettu vajaavaltaiseksi. 
 
 Kuntalain 74 §:n mukaan vaalikelpoinen lautakuntaan ja valiokuntaan on 

henkilö, joka on vaalikelpoinen valtuustoon, ei kuitenkaan: 
1) asianomaisen lautakunnan tai valiokunnan alainen kunnan 

palveluksessa oleva henkilö; 
2) henkilö, joka on asianomaisen lautakunnan tai valiokunnan 

tehtäväalueella toimivan, kunnan määräysvallassa olevan yhteisön tai 
säätiön palveluksessa; 

3) henkilö, joka on hallituksen tai siihen rinnastettavan toimielimen 
jäsenenä taikka johtavassa ja vastuullisessa tehtävässä tai siihen 
rinnastettavassa asemassa liiketoimintaa harjoittavassa yhteisössä, jos 
kysymyksessä on sellainen yhteisö, jolle asianomaisessa lautakunnassa 
tavanomaisesti käsiteltävien asioiden ratkaisu on omiaan tuottamaan 
olennaista hyötyä tai vahinkoa. 

  
 Toimielimiä valittaessa on otettava huomioon tasa-arvolain säännökset. 

Kunnallisten toimielinten valintaa koskee tasa-arvolain 4 a §, jonka 
mukaan kunnallisissa toimielimissä tulee kunnanvaltuustoa lukuun 
ottamatta olla vähintään 40 % naisia ja vähintään 40 % miehiä. Tasa-
arvovaatimus koskee erikseen varsinaisia jäseniä ja varajäseniä. Sen sijaan 
laki ei vaadi, että varsinaisen jäsenen ja hänen henkilökohtaisen 
varajäsenensä olisi oltava samaa sukupuolta. Myöskään puheenjohtajistoa 
vaatimus ei erikseen koske. 

 
 Sivistyslautakunnassa tulee siten olla jäseninä sekä naisia että miehiä 

vähintään viisi. 
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 Sivistyslautakuntaan on toimikaudelle 1.8.2021 – 31.5.2025 valittu 

seuraavat jäsenet ja varajäsenet: 
 
  

Varsinainen jäsen Varajäsen 
Lindfors Petteri (pj) Ollikainen Ville 
Mattila Terhi (vpj) Niina Granlund 
Lempinen Arttu Muranen Paavo 
Hiila Eeva Riihimaa Tuula 
Kairajärvi Joonas Saario Kimmo 
Mali Satu Euramo Päivi 
Jokinen Antti Flinkman Ritva 
Rauanmaa Katriina Nordman Heidi 
Ripatti Janne Waara Matti 
Seppälä Heidi Almqvist Rasmus 
Åhlgren Päivi Koimäki Kaarlo 

 
Kuntalain 70 §:n mukaan luottamustoimeen voidaan valita vain henkilö, 
joka on suostunut ottamaan toimen vastaan. Suostumus on valinnan 
edellytys, joten se on annettava ennen valintaa. Laissa ei säädetä 
suostumuksen muodosta, mutta se suositellaan annettavan kirjallisena. 
 

Valmistelija Essi Piirojärvi  etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 040 168 5451 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Erkki Eerola 

 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää esittää valtuustolle, että se 

1. päättää myöntää Rasmus Almqvistille eron sivistyslautakunnan 
varajäsenyydestä ja;  

2. valitsee sivistyslautakuntaan uuden varajäsenen jäljellä olevaksi 
toimikaudeksi.  

 
 

Päätös Kunnanhallitus päätti esittää valtuustolle, että se 
1. päättää myöntää Rasmus Almqvistille eron sivistyslautakunnan 

varajäsenyydestä ja;  
2. valitsee sivistyslautakuntaan uuden varajäsenen jäljellä olevaksi 

toimikaudeksi.  
 
 
Tiedoksi  
 



 
Vihdin kunta Pöytäkirja 5/2024  42 (46) 
 
Kunnanhallitus § 243 28.10.2024 
Kunnanvaltuusto § 77 11.11.2024 
 

 

Kunnanvaltuusto 11.11.2024 § 77    
20/00.00.01.02/2021  
 

 
Ehdotus Kunnanvaltuusto 

1. päättää myöntää Rasmus Almqvistille eron sivistyslautakunnan 
varajäsenyydestä ja;  

2. valitsee sivistyslautakuntaan uuden varajäsenen jäljellä olevaksi 
toimikaudeksi.  

 
 

Käsittely Keskustelun yhteydessä Heidi Seppälä esitti, että uudeksi varajäseneksi 
valitaan Fredrik Bergstén.  

 
Päätös Kunnanvaltuusto 

1. päätti myöntää Rasmus Almqvistille eron sivistyslautakunnan 
varajäsenyydestä ja;  

2. valitsi sivistyslautakuntaan uudeksi varajäseneksi Fredrik Bergsténin 
jäljellä olevaksi toimikaudeksi.  

 
Tiedoksi Rasmus Almqvist, valittu varajäsen, sivistyslautakunta
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Valtuustoaloitteet 
  
Kunnanvaltuusto 11.11.2024 § 78    
      
 
  

 
 Ote Vihdin kunnan hallintosäännöstä 80 §: 
 

Kokouskutsussa mainittujen asioiden käsittelyn jälkeen on 
valtuustoryhmällä, valtuutetulla ja valtuutetun sijaan tulleella 
varavaltuutetulla sekä nuorisovaltuutetulla oikeus tehdä kirjallisia 
aloitteita kunnan toimintaa ja hallintoa koskevista asioista. Aloite annetaan 
puheenjohtajalle. Aloitetta koskevan puheenvuoron pituus saa olla 
enintään kaksi (2) minuuttia. 
 

Päätös Satu Mali luki 17 valtuutetun allekirjoittaman aloitteen 
Kevyenliikenteenväylien lisäämiseksi Otalammelle edistämään 
turvallisuutta ja hyvinvointia. 

 
Liitteet 

Liite 9 Valtuustoaloite Kevyenliikenteenväylien lisääminen 
Otalammelle edistämään turvallisuutta ja hyvinvointia 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 67, § 68, § 69, § 70, § 71, § 72, § 73, § 74, § 77 
 
Kunnallisvalitus 
 
Valitusoikeus ja valitusperuste 
Päätökseen saa hakea muutosta se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös 
välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan jäsen.  
 
Valituksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä, päätöksen tehnyt 
viranomainen on ylittänyt toimivaltansa tai päätös on muuten lainvastainen. 
 
Valitusaika 
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaamisesta.  Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle 
viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen valitusviranomaisen aukioloajan päättymistä. 
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen 
lähettämisestä, kolmantena päivänä sähköpostin lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana, tai erilliseen 
tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana.  
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun päätöksen sisältävä pöytä-
kirja on nähtävänä kunnan yleisessä tietoverkossa. 
 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, 
joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 
 
Valitusviranomainen  
Kunnallisvalitus tehdään Helsingin hallinto-oikeudelle. 
postiosoite: Helsingin hallinto-oikeus, kirjaamo, Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki. 
sähköpostiosoite: helsinki.hao@oikeus.fi 
puhelinnumero: 029 564 2000 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/  
 
Valituskirjelmän muoto ja sisältö 
Valitus on tehtävä kirjallisesti.  Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta. Valituksessa, joka 
on osoitettava hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava: 
1) päätös, johon haetaan muutosta, 
2) miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi, sekä 
3) perusteet, joilla muutosta vaaditaan. 
4) mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan 
 
Valituksessa on ilmoitettava valittajan nimi ja kotikunta. Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa 
tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi 
ja kotikunta. yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä 
hallintotuomioistuimelle. Mikäli valittaja on ilmoittanut enemmän kuin yhden prosessiosoitteen, voi 
hallintotuomioistuin valita, mihin ilmoitetuista osoitteesta se toimittaa oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat. 
 
Valituksessa on lisäksi ilmoitettava postiosoite, puhelinnumero ja muut tarvittavat yhteystiedot. Jos 
valitusviranomaisen päätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös 
sähköpostiosoite. 
 
Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valitus. Sähköistä asiakirjaa ei kuitenkaan tarvitse 
täydentää allekirjoituksella, jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole syytä 
epäillä. 
 

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/
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Valitukseen on liitettävä: 
1) päätös, johon haetaan muutosta valittamalla, alkuperäisenä tai jäljennöksenä, 
2) todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta, sekä 
3) asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 
 
Asiamiehen on tarvittaessa liitettävä valtakirja (HLL 21 §). 
 
Oikeudenkäyntimaksu 
Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu  
https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuthallinto-oikeudessa.html  
sen mukaan kuin tuomioistuinmaksulaissa  (1455/2015) säädetään 
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455?search%5Btype%5D=pika&search%5Bpika%5D=tuomioistuinm
aksulaki#P5 
 
Pöytäkirjan nähtäväksi asettaminen 
Pöytäkirja on xx.xx.202x viety nähtäväksi kunnan yleiseen tietoverkkoon. 
 
Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Vihdin kunnan kirjaamosta. 
Yhteystiedot: 
postiosoite: Vihdin kunta, kirjaamo, PL 13, 03101 Nummela                
käyntiosoite: Asemantie 30, Nummela 
sähköpostin: kunnanvirasto@vihti.fi 
puhelinnumero: (09) 4258 3000 
kirjaamon aukioloaika: maanantai - torstai klo 8.00 – 15.30, perjantaisin ja arkipyhien aattoina klo 8.00 – 14.00. 
 
Asianosaisille lähetettävään valitusosoitukseen merkitään lähettämispäivä: 
Päätös on annettu asianosaisille tiedoksi kirjeellä, joka on lähetetty:  
Päätös on annettu asianosaisille tiedoksi sähköpostilla, joka on lähetetty:  

https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuthallinto-oikeudessa.html
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455?search%5Btype%5D=pika&search%5Bpika%5D=tuomioistuinmaksulaki#P5
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455?search%5Btype%5D=pika&search%5Bpika%5D=tuomioistuinmaksulaki#P5
mailto:kunnanvirasto@vihti.fi
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 75, § 76, § 78 

 

Muutoksenhakukielto 

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa kuntalain 136 §:n 
nojalla tehdä oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta. 

 

 


